
 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

Determinazione  n. 25
 

Del  29/01/2020

OGGETTO:

ACQUISIZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI A FAVORE DEL
L`ASP CITTA` DI PIACENZA (PER ANNI 3),  MEDIANTE PRO
CEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016,
DA AGGIUDICARE CON IL CRITERIO DELL`OFFERTA ECO
NOMICAMENTE PIU` VANTAGGIOSA, IN MODALITA` TELE
MATICA  SULLA  PIATTAFORMA  SATER.  N.  GARA:  7620947.
LOTTO 1 ``ALL RISKS PATRIMONIO`` - CIG 812843331C.LOT
TO 2 ``RCT/O`` - CIG 8128443B5A. LOTTO 3 ``RC PATRIMONIA
LE`` - CIG 8128448F79 . DETERMINA APPROVAZIONE VERBA
LI N. 1 E N. 2  RELATIVI ALL`AMMISSIONE DEI CONCORREN
TI 

1



 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

ACQUISIZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI A FAVORE DEL
L`ASP CITTA` DI PIACENZA (PER ANNI 3),  MEDIANTE PRO
CEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016,
DA AGGIUDICARE CON IL CRITERIO DELL`OFFERTA ECO
NOMICAMENTE PIU` VANTAGGIOSA, IN MODALITA` TELE
MATICA  SULLA  PIATTAFORMA  SATER.  N.  GARA:  7620947.
LOTTO 1 ``ALL RISKS PATRIMONIO`` - CIG 812843331C.LOT
TO 2 ``RCT/O`` - CIG 8128443B5A. LOTTO 3 ``RC PATRIMONIA
LE`` - CIG 8128448F79 . DETERMINA APPROVAZIONE VERBA
LI N. 1 E N. 2  RELATIVI ALL`AMMISSIONE DEI CONCORREN
TI 



IL DIRETTORE GENERALE

Considerato che con determinazione a contrarre n. 343 dell’11/12/2019 veniva indetta una 
procedura aperta ai sensi dell`art. 60 del d.lgs. 50/2016, da aggiudicare con il criterio del
l’offerta economicamente più vantaggiosa, in modalità telematica sulla piattaforma SATER, 
per l’affidamento dei seguenti servizi assicurativi per anni 3 a favore dell’ASP Città di Pia
cenza:
Lotto 1 ``All Risks Patrimonio`` - CIG 812843331C 
Lotto 2 ``Rct/O`` - CIG 8128443B5A
Lotto 3 ``Rc Patrimoniale`` - CIG 8128448F79;

Dato atto che: 
- Il Bando di gara è stato pubblicato sulla GURI in data 16/12/2019 (GU 5a Serie Speciale - 
Contratti Pubblici n.147 del 16-12-2019);
-  La  documentazione  di  gara  è  stata  altresì  pubblicata  sulla  piattaforma  SATER (link: 
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/) e sul sito istituzionale dell’ASP Città di Pia
cenza;

Preso atto che:
- come risulta dal verbale n. 1 del 21/01/2020 (allegato alla presente determinazione e da 
considerarsi parte integrante e sostanziale della stessa), entro il termine di scadenza previsto 
dal Bando (giorno 20/01/2020, ore 12.30), per il lotto 1, pervenivano le domande di parteci
pazione sulla piattaforma Sater (elencate in ordine di arrivo) dei seguenti operatori economi
ci:

1) Compagnia XL Insurance Company SE con sede legale in Dublino (Irlanda) e con 
sede secondaria in via Corso Como, 17, Milano (MI), p.iva  12525420159;
2) Società Generali Italia Spa, con sede legale in Mogliano Veneto (TV), Via Maroc
chesa n. 14;
3) Società Unipol Sai S.p.A., con sede in Bologna (BO), via Stalingrado n. 45, p.iva 
03740811207;
4) Società Vittoria Assicurazioni S.p.A. con sede legale in Milano (Mi), via Ignazio 
Gardella n. 2, p. iva 01329510158;
5) Società SACE BT S.p.A., con sede legale in Roma (RM), Piazza Poli n. 42, p. iva 
08040071006.
Nessuna domanda di partecipazione, invece, veniva presentata per i lotti n. 2 e n. 3;

- nella stessa seduta del 21/01/2020 (come da verbale n. 1 del 21/01/2020), dopo le opportu
ne verifiche effettuate dal RUP sulla documentazione amministrativa presentata dai concor
renti suindicati, venivano ammesse le seguenti società alla successiva fase:

1) Compagnia XL Insurance Company SE con sede legale in Dublino (Irlanda) e con 
sede secondaria in via Corso Como, 17, Milano (MI), p.iva  12525420159;
2) Società Unipol Sai S.p.A., con sede in Bologna (BO), via Stalingrado n. 45, p.iva 
03740811207;
3) Società Vittoria Assicurazioni S.p.A. con sede legale in Milano (Mi), via Ignazio 
Gardella n. 2, p. iva 01329510158;
4) Società SACE BT S.p.A., con sede legale in Roma (RM), Piazza Poli n. 42, p. iva 
08040071006.
Per la Società Generali Italia Spa, con sede legale in Mogliano Veneto (TV), Via 
Marocchesa n. 14, invece, è stato attivato il soccorso istruttorio di cui all’art.  83, 
comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- entro i termini disposti dalla stazione appaltante, la Società Generali Italia S.p.A. ha inte
grato la documentazione richiesta;



- nella seduta del 29/01/2020 (come da verbale n. 2 allegato alla presente determinazione, da 
considerarsi parte integrante e sostanziale della stessa), il RUP, preso atto dell’integrazione 
della società Generali Italia S.p.A., constatava la conformità della documentazione presenta
ta  dall’operatore  economico  predetto  alla  documentazione  di  gara  e  pertanto  disponeva 
l’ammissione dello stesso alla successiva fase di gara;

Considerato che, a seguito della disamina da parte del RUP della documentazione ammini
strativa presentata dai concorrenti, risultano ammesse le seguenti società, per il lotto 1, della 
gara in oggetto:
1) Compagnia XL Insurance Company SE con sede legale in Dublino (Irlanda) e con sede 
secondaria in via Corso Como, 17, Milano (MI), p.iva  12525420159;
2) Società Generali Italia Spa, con sede legale in Mogliano Veneto (TV), Via Marocchesa n. 
14;
3)  Società  Unipol  Sai  S.p.A.,  con  sede  in  Bologna  (BO),  via  Stalingrado  n.  45,  p.iva 
03740811207;
4) Società Vittoria Assicurazioni S.p.A. con sede legale in Milano (Mi), via Ignazio Gardel
la n. 2, p. iva 01329510158;
5)  Società  SACE BT S.p.A.,  con sede legale  in  Roma (RM),  Piazza  Poli  n.  42,  p.  iva 
08040071006.

Ritenuto pertanto di approvare:
- l’attività istruttoria effettuata dal RUP nella seduta del 21/01/2020 - e proseguita in data 
29/01/2020 - relativa alla disamina della documentazione amministrativa e alla ammissione 
dei concorrenti;
- i seguenti verbali, allegati alla presente determinazione e da ritenersi parte integrante e so
stanziale della stessa:

- verbale n. 1 del 21/01/2020;
- verbale n. 2 del 29/01/2020;

Richiamati altresì:
- il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;
- il vigente Statuto dell’ASP Città di Piacenza;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ASP Città di Piacenza;
Richiamato il Bilancio di Previsione esercizio 2019 e il Bilancio Pluriennale di Previsione 
esercizi 2019-2021 approvato con Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 29/05/2019.

D E T E R M I N A

1) di dare atto che le premesse e gli allegati ivi richiamati sono da considerarsi parte inte
grante e sostanziale della presente determinazione;

2) di approvare per le ragioni indicate nelle premesse:
- l’attività istruttoria effettuata dal RUP nella seduta del 21/01/2020 - e proseguita in 
data 29/01/2020 - relativa alla disamina della documentazione amministrativa e alla 
ammissione dei concorrenti;
- i seguenti verbali,  allegati alla presente determinazione e da ritenersi parte inte
grante e sostanziale della stessa:

- verbale n. 1 del 21/01/2020;
- verbale n. 2 del 29/01/2020;



3) di approvare, per le motivazioni espresse nelle premesse, il seguente elenco degli am
messi per il lotto 1 (Polizza ``All Risks Patrimonio`` - CIG 812843331C) della gara in og
getto:

1) Compagnia XL Insurance Company SE con sede legale in Dublino (Irlanda) e con 
sede se-condaria in via Corso Como, 17, Milano (MI), p.iva  12525420159;
2) Società Generali Italia Spa, con sede legale in Mogliano Veneto (TV), Via Maroc
chesa n. 14;
3) Società Unipol Sai S.p.A., con sede legale in Bologna (BO), via Stalingrado n. 45, 
p.iva 03740811207;
4) Società Vittoria Assicurazioni S.p.A. con sede legale in Milano (Mi), via Ignazio 
Gardella n. 2, p. iva 01329510158;
5) Società SACE BT S.p.A., con sede legale in Roma (RM), Piazza Poli n. 42, p. iva 
08040071006.

4) di dare atto che per il Lotto 2 ``Rct/O`` - CIG 8128443B5A” e il Lotto 3 ``Rc Patrimonia
le`` - CIG 8128448F79” non è pervenuta alcuna offerta e pertanto i lotti in parola sono an
dati deserti;

5) di provvedere, ai sensi dell’art. 29, c. 1, del D.Lgs 50/2016, alla pubblicazione sul profilo 
del committente, del presente provvedimento che determina le ammissioni all’esito della ve
rifica della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti;

6) di dare avviso ai concorrenti della pubblicazione del presente provvedimento ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 76, comma 2-bis) del D.Lgs. 50/2016, mediante l’apposita area 
nell’ambito della piattaforma Sater.

     IL DIRETTORE GENERALE
         Dott.ssa Cristiana Bocchi

 (firmato digitalmente)



 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

ACQUISIZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI A FAVORE DEL
L`ASP CITTA` DI PIACENZA (PER ANNI 3),  MEDIANTE PRO
CEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016,
DA AGGIUDICARE CON IL CRITERIO DELL`OFFERTA ECO
NOMICAMENTE PIU` VANTAGGIOSA, IN MODALITA` TELE
MATICA  SULLA  PIATTAFORMA  SATER.  N.  GARA:  7620947.
LOTTO 1 ``ALL RISKS PATRIMONIO`` - CIG 812843331C.LOT
TO 2 ``RCT/O`` - CIG 8128443B5A. LOTTO 3 ``RC PATRIMONIA
LE`` - CIG 8128448F79 . DETERMINA APPROVAZIONE VERBA
LI N. 1 E N. 2  RELATIVI ALL`AMMISSIONE DEI CONCORREN
TI 

Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento di Contabilità dell’Azienda, approvato 
con Deliberazione del C.d.A. n° 25/2012,

non si esprime parere in quanto l’atto non contiene imputazione contabile.

  
IL RESP. DELL’UFFICIO

GESTIONE RISORSE ECON-FINAN. E UMANE
   Dott. Claudio Callegari
      (firmato digitalmente)





 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

Determinazione  n. 25
 

Del  29/01/2020

OGGETTO:

ACQUISIZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI A FAVORE DEL
L`ASP CITTA` DI PIACENZA (PER ANNI 3),  MEDIANTE PRO
CEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016,
DA AGGIUDICARE CON IL CRITERIO DELL`OFFERTA ECO
NOMICAMENTE PIU` VANTAGGIOSA, IN MODALITA` TELE
MATICA  SULLA  PIATTAFORMA  SATER.  N.  GARA:  7620947.
LOTTO 1 ``ALL RISKS PATRIMONIO`` - CIG 812843331C.LOT
TO 2 ``RCT/O`` - CIG 8128443B5A. LOTTO 3 ``RC PATRIMONIA
LE`` - CIG 8128448F79 . DETERMINA APPROVAZIONE VERBA
LI N. 1 E N. 2  RELATIVI ALL`AMMISSIONE DEI CONCORREN
TI 

RELATA DI PUBBLICAZIONE

DAL     29/01/2020      AL  13/02/2020

L’ INCARICATO
                                                                                                                   Giuseppe Fornaroli

           (firmato digitalmente)
1



Elenco dei Firmatari

Questo documento è stato firmato da.

Cristiana Bocchi -    DIREZIONE GENERALE 
Claudio Callegari -    UFFICI  RAGIONERIA E PERSONALE 
Giuseppe Fornaroli -  - SEGRETERIA E AFFARI GENERALI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2














		2020-01-29T17:43:59+0100
	FORNAROLI GIUSEPPE




